

**Uwaga producenci rolni!!!**  
**Zmiany w dopłatach do materiału siewnego**

**Od 13 czerwca 2013 r. ulegną zmianie zapisy w Warunkach uzyskania dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany w ramach pomocy de minimis w rolnictwie. Rolnicy będą mogli ubiegać się również o dopłatę z tytułu zużycia do siewu materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany soi oraz pszenicy twardej.**

Zmiany te powstaną w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2013 r. w sprawie wykazu gatunków roślin uprawnych, do których materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany przysługuje dopłata z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany (Dz. U. z 2013 r., poz. 615) oraz rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 maja 2013 r. w sprawie minimalnej ilości materiału siewnego, jaka powinna być użyta do obsiania lub obsadzenia 1 ha powierzchni gruntów ornych (Dz. U. z 2013 r., poz. 616):

**Przypominamy jednocześnie, że do 25 czerwca 2013 r. można ubiegać się w Agencji Rynku Rolnego o dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie. Dopłatami objęty jest materiał siewny - zbóż ozimych i jarych, roślin strączkowych, ziemniaka, mieszanek zbożowych i pastewnych - zakupiony i zużyty do siewu lub sadzenia w terminie od dnia 15 lipca 2012 r. do 15 czerwca 2013 r.**

**Stawki dopłat wynoszą: 100 zł/ha dla zbóż, mieszanek zbożowych i pastewnych 160 zł/ha dla roślin strączkowych oraz 500 zł/ha dla upraw ziemniaka. Pod adresem <https://elf.arr.gov.pl/> dostępna jest bezpłatna aplikacja ELF, służąca do wypełniania i drukowania wniosku o przyznanie ww. dopłaty.**

Szczegółowe informacje o dopłatach można uzyskać w telefonicznym punkcie informacyjnym (22) 661-72-72, w oddziałach terenowych ARR oraz na stronie internetowej [www.arr.gov.pl](http://www.arr.gov.pl).

**Dopłaty do materiału siewnego**

Agencja Rynku Rolnego przypomina, że do 25 czerwca 2013 r. można ubiegać się o dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany Agencja Rynku Rolnego informuje, że od dnia **15 stycznia do dnia 25 czerwca 2011 r.** oddziały terenowe ARR będą przyjmowały wnioski o przyznanie **dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie.**

Dopłatami objęty jest dotyczącej materiału siewnego zboż ozimych i jarych, roślin strączkowych, lub ziemniaka, mieszanek zbożowych i pastewnych, zakupionego zakupiony i zużytego zużyty do siewu lub sadzenia w terminie od dnia od 15 lipca 2010 2012 r. do 15 czerwca 20113 r.

Stawki dopłat wynoszą: 100 zł/ha dla zboż, mieszanek zbożowych i pastewnych; 160 zł/ha dla roślin strączkowych oraz 500 zł/ha dla upraw ziemniaka.

Agencja Rynku Rolnego informuje, że pod adresem <https://elf.arr.gov.pl/> dostępna jest bezpłatna aplikacja ELF, służąca do wypełniania i drukowania wniosku o przyznanie ww. dopłaty.

Szczegółowe informacje o dopłatach można uzyskać w telefonicznym punkcie informacyjnym (22) 661-72-72, w oddziałach terenowych ARR oraz na stronie internetowej [www.arr.gov.pl](http://www.arr.gov.pl).

Iwona Ciechan

Rzecznik Prasowy

Agencja Rynku Rolnego

Jednocześnie w myśl projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie terminów składania wniosków o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany oraz terminu i sposobu wypłaty tej dopłaty, oddziały terenowe ARR będą mogły od dnia **15 stycznia do dnia 1 czerwca 2011 r.** przyjmować również wnioski o przyznanie **dopłat z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany dla producentów rolnych, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody spowodowane przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w 2010 r.** oraz zakupili i zużyli w terminie od 15 lipca 2010

~~r. do 1 czerwca 2011 r. do siewu lub sadzenia materiał siewny zbóż ozimych, zbóż jarych, roślin strączkowych i ziemniaka.~~

~~Jeżeli przed powstaniem szkód połowy powierzchni upraw rolnych nie była objęta umową ubezpieczenia, przyznana przez ARR dopłata będzie pomniejszona o 50% wartości. Pomoc finansowa dla poszkodowanych w wyniku ww. klęsk nie będzie wliczana do limitów pomocy de minimis w rolnictwie.~~

Szczególne informacje na temat Dopłat do materiału siewnego, w tym warunki uczestnictwa oraz formularze wniosków wraz z instrukcją, można uzyskać na stronie internetowej [www.arr.gov.pl](http://www.arr.gov.pl) lub w Oddziałach Terenowych Agencji Rynku Rolnego.